
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1
794 01 KRNOV

www.mukrnov.cz                                                 Pondělí:  8:00-12 a 13-17                                                            IČO : 00296139   
epodatelna@mukrnov.cz                                      Středa:  8:00-12 a 13-17                                                            DIČ : CZ00296139
                                                                             Čtvrtek:                   13-15                                                            KB Krnov č. ú.: 728771/0100

Váš dopis zn.: ŽPZ/12755/2013/Kra

Ze dne: 22.4.2013

Spis. zn.: Mukrn/201319828 

Č.j.: Mukrn/201319828/ZP/OH/Vá

Vyřizuje: Ing. Jana Vágnerová, sl. č. 44

Telefon: 554 697 343

E-mail: jvagnerova@mukrnov.cz

ID: ndgbdc9

Datum: 13.5.2013

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117
702 18  Ostrava

Vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu Krnov k zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“, umístěného v k.ú. Sádek u Dívčího 
Hradu, kód záměru MSK1760, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve  znění pozdějších předpisů

     Dne  24.4.2013  obdržel  odbor životního prostředí Městského úřadu Krnov oznámení
o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“, umístěného v k.ú. 
Sádek u Dívčího Hradu, oznamovatele OSTWIND CZ, s.r.o., Kubánské nám. 1391/11, 100 
00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 26881047, zastoupeného na základě plné moci společností 
Regionální centrum EIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava, kód záměru MSK1760. 

Záměr je zařazen,  dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, do kategorie II bodu 3.2.
     Po  prostudování  předložených  podkladů  vydává  odbor  životního  prostředí  
Městského úřadu Krnov k tomuto záměru následující vyjádření:

Dotčený orgán státní správy z hlediska ochrany přírody
Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán ochrany přírody podle 
§ 90 odst. 15 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), příslušný podle § 77 zákona, vydává k oznámení záměru 
„Větrné elektrárny Dívčí Hrad“ toto vyjádření:

Jedná se o výstavbu 2 ks větrných elektráren (navržena je pouze 1 varianta) s jmenovitým 
výkonem 3.075 kW, s výškou stožárů 140 m a délkou rotorového listu 54,65 m, 
v katastrálním území Sádek u Dívčího Hradu.

V dané oblasti se vyskytují zvláště chráněné druhy ptáků bezprostředně ohrožené kolizí 
s větrnými elektrárnami nebo druhy, které jsou vizuálně velmi citlivé ke stavbám větrných 
elektráren a hrozí opuštění území. Zejména se jedná o orla mořského, čápa černého, čápa
bílého, atd. Tyto druhy se v oblasti prokazatelně vyskytují a při shánění potravy mohou 
na území plánované výstavby větrných elektráren zalétat. Dále se jedná o chřástala polního, 
křepelku polní, atd. a několik druhů netopýrů.



čj. Mukrn/201319828/ZP/OH/Vá, ze dne 13.5.2013 Strana 2/3

www.mukrnov.cz                                                 Pondělí:  8:00-12 a 13-17                                                            IČO : 00296139   
epodatelna@mukrnov.cz                                      Středa:  8:00-12 a 13-17                                                            DIČ : CZ00296139
                                                                             Čtvrtek:                   13-15                                                            KB Krnov č. ú.: 728771/0100

Vzhledem k charakteru stavby (jde o dynamickou stavbu), bude viditelnost umocňována 
pohybem listů rotoru, které budou odrážet sluneční svit. Bude narušen pohled zejména 
z rozhledny Strážnice u Liptaně, která se nachází cca 5 km od záměru větrných elektráren. 
Na tento fakt mimo jiné poukazuje také „Hodnocení krajinného rázu“ záměru, které je 
součástí předloženého Oznámení. V tomto hodnocení je také namítnuto, že umisťování 
vysokých staveb, jako např. vysokých větrných elektráren, je v místech rozhleden a jejich 
ochranných pásem (5 km) vyloučeno.
Dále bude vizuálně ovlivněno velké množství kulturních a historických památek (sakrální 
stavby, hrady, zámky, historické parky a zahrady atd.) a zvláště chráněných území.

Dokumentace se nedostatečně zabývá kumulativními vlivy na krajinu a faunu v souvislosti 
s obdobnými záměry v sousedství na polské straně. 

Na základě uvedených faktů orgán ochrany přírody konstatuje, že předmětná lokalita je pro 
umístění VE v k.ú. Sádek u Dívčího Hradu z hlediska zájmů chráněných zákonem nevhodná. 
Orgán ochrany přírody tedy nebude s uvedenou stavbou souhlasit.

      Bc. Kuzníková

Dotčený orgán státní správy na úseku zemědělského půdního fondu
K zahájení zjišťovacího řízení záměru „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“ orgán  

zemědělského půdního fondu vydává následující vyjádření:
Záměrem, stavbou elektráren a příjezdovými komunikacemi, budou dotčeny  pozemky 
zemědělského půdního fondu v k.ú. Sádek u Dívčího Hradu trvalým nebo dočasným záborem. 
V souladu s § 9 odst.1, 4 a 5 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
(dále jen „zákon o ochraně ZPF“),  bude požádáno o trvalé či dočasné odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu. Žádost bude podána, v souladu s § 18 odst. 1, zákona 
o ochraně ZPF, pověřenému obecnímu úřadu, v daném případě Obecní úřad Osoblaha,  Na 
Náměstí 106, 793 99 Osoblaha. Odpady vznikající při výstavbě nebo při provozu, uvedené 
v části B.III. Údaje o výstupech, bod č. 3. záměru, nebudou trvale ani dočasně uskladňovány 
na pozemcích zemědělského půdního fondu.
                                                            Ing. Chrástecký   

Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany lesa
K zahájení zjišťovacího řízení záměru „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“  orgán  státní 

správy lesů vydává následující vyjádření:
Záměrem budou dotčeny  pozemky ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. V souladu s § 14 
odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
bude požádán zdejší odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, o  vydání 
závazného stanoviska  - souhlasu k dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, 
po vyjádření vlastníků lesních pozemků.

                                                                  Ing. Chrástecký   



čj. Mukrn/201319828/ZP/OH/Vá, ze dne 13.5.2013 Strana 3/3

www.mukrnov.cz                                                 Pondělí:  8:00-12 a 13-17                                                            IČO : 00296139   
epodatelna@mukrnov.cz                                      Středa:  8:00-12 a 13-17                                                            DIČ : CZ00296139
                                                                             Čtvrtek:                   13-15                                                            KB Krnov č. ú.: 728771/0100

Dotčený orgán státní správy na úseku vodního hospodářství         Ing. Michalica
Dotčený orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství               Ing. Kovalová
Dotčený orgán státní správy na úseku myslivosti           Ing. Salvet

Tyto dotčené orgány  k předloženému  záměru „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“,
umístěného v k.ú. Sádek u Dívčího Hradu, oznamovatele OSTWIND CZ, s.r.o., Kubánské 
nám. 1391/11, 100 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 26881047, zastoupeného na základě plné moci 
společností Regionální centrum EIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava, kód záměru 
MSK1760, nemají připomínek.           

Zájmy  ostatních  orgánů státní  správy  zdejšího odboru životního prostředí nejsou 
dotčeny,  proto se nevyjadřují.

ZÁVĚR
Odbor životního prostředí Městského úřadu Krnov konstatuje, že výše uvedený 

záměr „Větrné elektrárny Dívčí Hrad“ svým charakterem splňuje všechny předpoklady 
nutnosti posouzení v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí v platném znění, vzhledem ke svému významnému vlivu na životní prostředí. 
Na základě  stanoviska dotčeného orgánu ochrany přírody k záměru, kde konstatuje 
nevhodnost umístění větrných elektráren na daném území a jeho nesouhlasu s tímto 
záměrem, považuje ovšem odbor  životního prostředí další postup ve smyslu citovaného 
zákona dále za bezpředmětný.

„otisk úředního razítka“

Ing. Rostislava Rollerová
vedoucí odboru životního prostředí


